plazo de ejecución del contrato de obra. 

3. De conformidad con la CLÁUSULA QUINTA - VALOR DEL CONTRATO, el valor del mismo se pactó 

en los siguientes términos: 

“CLÁUSULA QUINTA. – VALOR DEL CONTRATO: El valor del presente CONTRATO es por la suma de 
SETENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL DIEZ PESOS ($72.327.010,00) MCTE, 
Incluido IVA, y todos los costos, gastos, impuestos y demás contribuciones de orden nacional y local 
en que deba incurrir el contratista para la ejecución del objeto contractual y honorarios. 

DESCRIPCIÓN  VALOR DE LA ETAPA 
(SIN IVA)

[...]

Ahora bien, derivado de la anterior solicitud, y con el fin de garantizar el personal de interventoría que 
adelante el seguimiento, control y verificación de las actividades programadas en el marco de la 
ejecución del contrato de obra, se solicita una adición de recursos por valor de CUARENTA Y SIETE 
MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS ($47.902.340,00) M/CTE, para el 
contrato de interventoría No. 3-1-92579-23 (PAF-SENA-I-185-2022), valor soportado en el personal y 
demás costos detallados en el siguiente cuadro, el cual es consistente con los valores ofertados del 
contrato de interventoría: 

”

[...]

costos de la interventoría, concluyendo que son consistentes con la propuesta económica discriminada 
presentada al iniciar el proyecto, razón por la cual se recomienda la respectiva adición al contrato de 
interventoría No. 99374-006-2022 (PAF-ICBFGS-I-165-2022), por valor de CUARENTA Y SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($47.902.340,00), soportada en el 
cuadro detallado en la solicitud del interventor.  

Lo anteriormente expuesto, incluyendo la solicitud que se eleva al presente comité, ha sido informado 
oportunamente al ICBF en el marco de los comités de seguimiento del Contrato Interadministrativo No.

[...]

MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($47.902.340,00). En 
consecuencia, la CLÁUSULA QUINTA del CONTRATO, quedará de la siguiente manera: 

“CLÁUSULA QUINTA. – VALOR DEL CONTRATO: El valor del presente CONTRATO es por la suma 
de CIENTO VEINTE MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 
($120.229.350,00) MCTE, Incluido IVA, y todos los costos, gastos, impuestos y demás 
contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecución del 
objeto contractual y honorarios. 

DESCRIPCIÓN  VALOR DE LA 
ETAPA (SIN IVA)